2

Приложение № 8
к Порядку и условиям предоставления поручительств фондом «Гарантийный фонд Калининградской области»

Дополнительное соглашение №___
к Договору поручительства № ______ от ____________ г.

	г. Калининград
	«___» _______ 2022 года

________________________________________________________________ ,
(полное наименование субъекта малого или среднего предпринимательства, организации инфраструктуры)
в лице, _________________________________________, действующий(ая)
                                                      (должность, Ф.И.О.)
на основании ____________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заемщик» с одной стороны, _________________________________________,	                                                     (полное наименование финансовой организации)
в лице ____________________________________________, действующий(ая)	                               (должность, Ф.И.О.)
на основании ________________________________________, именуемый(ая)
в дальнейшем «Кредитор», с другой стороны, и фонд «Гарантийный фонд Калининградской области», именуемый в дальнейшем «Поручитель», в лице _____________________, действующего(ей) на основании_________________, именуемый в дальнейшем «Поручитель», с третьей стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору поручительства № ______ от _______ г. (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 03.04.2020 г.
№ 106-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий кредитного договора, договора займа» Стороны согласились продлить срок действия Договора поручительства № ______ от ____________ г. (далее – Договор поручительства) на _________ календарных дней: с «____» _________ года по «_____» _____________ года.
2. Заемщик за предоставление поручительства на новый срок, предусмотренный пунктом 1 настоящего Дополнительного соглашения, уплачивает Поручителю вознаграждение в размере ________________ (__________________) рублей _______ копеек[footnoteRef:1]. [1:  Определяется путем умножения объема (суммы) действующего поручительства и (или) независимой гарантии на ставку вознаграждения выраженную в процентах годовых и предполагаемое количество дней использования поручительства и (или) независимой гарантии, деленное на действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).]

3. Вознаграждение Поручителю уплачивается Заемщиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поручителя одним из следующих способов:
– единовременно, не позднее «____» ________ 2022 г.;
– в рассрочку в соответствии с графиком оплаты.
	Дата платежа
	Сумма (руб.)

4. Условия Договора поручительства, не измененные (не исключенные) настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизмененными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства на срок, предусмотренный пунктом 1 настоящего Дополнительного соглашения.
5. В случае возникновения противоречия между положениями настоящего Дополнительного соглашения и Договора поручительства подлежит применению данное Дополнительное соглашение.
6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с _______ 2022г. и является неотъемлемой частью Договора поручительства.
7. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ЗАЕМЩИК:
	КРЕДИТОР:
	ПОРУЧИТЕЛЬ:

	ОГРН ______________
ИНН/КПП ______________________
Место нахождения:
___________________
Почтовый адрес:
__________________
Расчетный счет №
___________________
в __________________
к/с ________________
БИК ______________
_____________  (_____________)
М.П.
	ОГРН ______________
ИНН/КПП _____________________
Место нахождения:
___________________
Почтовый адрес:
__________________
Расчетный счет №
___________________
в __________________
БИК ______________
________________ (______________)
М.П.
	ОГРН ______________
ИНН/КПП ___________________
Место нахождения:
___________________
Почтовый адрес:
_____________________
Расчетный счет №
___________________
в __________________
к/с ________________
БИК ______________
 ___________________
(_________________)
М.П.